
UCHWAŁA NR XIII/60/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2151 z późn. zm.) oraz art. 10 ust.1-2b ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 
2005 r. (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z póżn. zm.) Rada Miejska w Solcu nad Wisłą uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Uchwala się Miejsko-Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Miejsko-Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982E3C35-CAA3-4686-8394-2590076DEC46. Podpisany Strona 1



 

 

 
Załącznik  

do Uchwały Nr XIII/60/2024                     

Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

   MIEJSKO-GMINNY PROGRAM  

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

W MIEŚCIE I GMINIE SOLEC NAD WISŁĄ NA ROK 2025 

 

 

 

Miejsko-Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w mieście i gminie na rok 2025 określa lokalne działania 

w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających 

z używania alkoholu i narkotyków. 

Program przedstawia zadania własne miasta i gminy wynikające z art. 4¹ ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. 

z późniejszymi zmianami. 

Zgodnie z treścią tej ustawy zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 

wykonuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w szczególności tworzenie 

warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje powstrzymywanie 

się od spożywania alkoholu; działalność wychowawczą i informacyjną; ograniczanie dostępności 

do alkoholu; leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu; zapobieganie 

negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie oraz przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie. W  Gminnym Programie uwzględnia się działalność wychowawczą, 

edukacyjną, informacyjną i profilaktyczną prowadzoną w szkołach i placówkach systemu 

oświaty zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 22 ust. 3, a także diagnozę w zakresie 

występujących w szkołach i placówkach systemu oświaty czynników ryzyka i czynników 

chroniących przeprowadzoną zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 22 ust. 3.                      

W ramach Gminnego Programu w szkołach i placówkach systemu oświaty są realizowane 

w szczególności działania o potwierdzonej skuteczności lub oparte na naukowych podstawach 

prowadzone w zakresie działalności, o której mowa w ust. 2a. 

          Program, opierający się na wytycznych Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Narodowym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych jest wynikiem woli samorządu lokalnego odpowiedzialnego za zdrowie fizyczne  

i psychiczne mieszkańców, właściwe wychowanie młodego pokolenia oraz ład i porządek 

publiczny. 

Dodatkowo, w związku z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

zapisy MGPPiRPA rozszerzono o zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii 

narkomanii.  

          Źródłem finansowania zadań zawartych w Miejsko-Gminnym Programie są środki 

finansowe budżetu miasta i gminy stanowiące dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, wniesione przez podmioty gospodarcze w roku 2025. Dochody 

te stanowią dochód miasta i gminy, który w całości jest przekazywany na realizację programu.  

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982E3C35-CAA3-4686-8394-2590076DEC46. Podpisany Strona 1



2 

 

I. DIAGNOZA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ W MIEŚCIE I GMINIE  

 

Miasto i Gmina Solec nad Wisłą liczy 4874 mieszkańców, w tym 3948 powyżej 18 roku życia 

(w tym 1914 mężczyzn i 2034 kobiet). Na terenie gminy znajdują się dwie Publiczne Szkoły 

Podstawowe z oddziałami Przedszkolnymi, Niepubliczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami 

Przedszkolnymi, Zespół Szkół i Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii.  

Według stanu na rok 2024 ogółem liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

wynosi – 20; w tym punkty sprzedaży napojów alkoholowych z przeznaczeniem do spożycia 

poza miejscem sprzedaży –15, wg zawartości alkoholu: do 4,5% - 14, do 18% -14, powyżej 18% 

-13, a w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych z przeznaczeniem do spożycia w miejscu 

sprzedaży – 5, wg zawartości alkoholu: do 4,5% -5, do 18% -2, pow. 18% - 2 

Członkowie MGKRPA zostali przeszkoleni z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

Opracowano i przyjęto szczegółowe zasady wydawania i cofania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

Działania Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

w placówkach oświatowych zorganizowano warsztaty profilaktyczno-terapeutyczne dla dzieci, 

młodzieży i nauczycieli z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom z zakresu narkomanii. 

W skład Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołano 

specjalistę psychoterapii uzależnień- pracownika Poradni Terapii Uzależnień 

i Współuzależnienia w Lipsku.  

 

II. CELE STRATEGICZNE 

 

1. Edukacja rodziców – promowanie i wdrażanie programów szkoleniowych skierowanych 

do rodziców i wychowawców, mających na celu opanowanie konkretnych umiejętności 

wychowawczych w kontekście zagrożeń związanych z obniżaniem się wieku inicjacji 

alkoholowej i konsekwencji podejmowania przez dzieci i młodzież zachowań 

ryzykownych (używania i nadużywania alkoholu lub innych środków odurzających, 

agresji, przemocy). 

2. Działania informacyjno-edukacyjne, wykorzystujące techniki multimedialne do 

profilaktyki i promocji zdrowia oraz poszerzenia wiedzy młodych i dorosłych 

mieszkańców miasta i gminy Solec nad Wisłą na temat szkodliwości używek 

i dostępnych form i miejsc pomocy dla osób uzależnionych i ich rodzin. 

3. Wspieranie sportu i alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci 

i młodzież oraz działań profilaktycznych, promujących trzeźwy, zdrowy i bezpieczny styl 

życia. 

 

 

III. ZADANIA DO REALIZACJI 

 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych  i osób zagrożonych uzależnieniem. 

− ułatwianie osobom z problemami alkoholowymi i narkomanii nawiązywania kontaktów 

z placówkami udzielającymi pomocy terapeutycznej m.in. Poradnią Zdrowia 

Psychicznego, 

− współudział w finansowaniu działań terapeutycznych prowadzonych w placówce 

odwykowej do której kierowani są (lub się sami zgłaszają) mieszkańcy miasta i gminy 

Solec nad Wisłą 

− współpraca z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Solcu nad 

Wisłą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982E3C35-CAA3-4686-8394-2590076DEC46. Podpisany Strona 2



3 

 

− współpraca z psychologiem, pedagogiem w zakresie rozwiązywania problemów dzieci 

i młodzieży z rodzin z problemami alkoholowymi i narkomanii, 

− prowadzenie punktu konsultacyjnego - informacyjnego ds. rozwiązywania problemów 

uzależnień dla osób uzależnionych i ich rodzin;  

− koszty sądowe związane z opłaceniem wniosków w spawie skierowania na leczenie 

odwykowe.  

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy i narkomanii  pomocy 

psychologicznej i prawnej, w tym również ochrony przed przemocą: 

− współpraca z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

− współpraca z Punktem Informacyjnym Policji w Solcu nad Wisłą oraz Komendą 

Powiatową Policji w Lipsku, 

− pomoc członkom rodzin, w których występuje problem alkoholowy i narkomani 

we współpracy z MGOPS, w tym również dofinansowywanie posiłków szkolnych 

dzieciom z w/w rodzin, 

− współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym działającym na terenie  miasta i gminy 

Solec nad Wisłą 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności 

dla dzieci i młodzieży. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz osób 

dorosłych z grup podwyższonego ryzyka: 

− wspieranie działań profilaktycznych na terenie szkół i innych placówek oświatowo-

wychowawczych na terenie  miasta i gminy Solec nad Wisłą, 

− wspieranie placówek i osób fizycznych pracujących z dziećmi i młodzieżą w godzinach 

popołudniowych oraz w dni wolne od zajęć szkolnych, w tym (zakup sprzętu sportowo – 

świetlicowego z przeznaczeniem do świetlic wiejskich), 

− organizowanie wyjazdów i pomoc w dofinansowaniu wycieczek profilaktycznych 

i edukacyjnych, 

− zakup materiałów edukacyjnych do pracy z młodzieżą, 

− współpraca z lokalnymi mediami – współfinansowanie i promocja zdrowego trybu życia 

w ramach informacyjnego biuletynu samorządowego miasta i gminy Solec nad Wisłą 

− realizacja miejsko-gminnych profilaktycznych programów sportowych dla dzieci 

i młodzieży oraz dorosłych, w tym m.in. zorganizowanie: zajęć z piłką siatkową, zajęć 

zespołowych, promujących zdrowy styl życia, 

− realizacja programu profilaktycznego dla dorosłych – działalność profilaktyczna Kół 

Gospodyń Wiejskich oraz Zespołów Ludowych na terenie miasta i gminy, 

− zakup materiałów piśmienniczych i biurowych, 

− pokrycie kosztów szkolenia i delegacji osób w celu podniesienia kwalifikacji – członków 

Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

− organizowanie i finansowanie szkoleń i warsztatów dla rodziców uczniów z profilaktyki 

alkoholowej oraz przeciwdziałania narkomanii, 

− organizacja i finansowanie imprez sportowo- rekreacyjno-kulturalnych ukierunkowanych 

na popularyzację zdrowego stylu życia, wolnego od alkoholu i narkotyków 

organizowanych przez różne podmioty, instytucje i placówki oraz Miasto i Gminę Solec 

nad Wisłą (np. pikniki, konkursy, koncerty, zawody sportowe, festyny, warsztaty, 

spektakle teatralne, filmowe i profilaktyczne, spotkania integracyjne, kółka 

zainteresowań itp.) 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982E3C35-CAA3-4686-8394-2590076DEC46. Podpisany Strona 3



4 

 

4. Działalność edukacyjno-wychowawcza: 

− propagowanie ogólnopolskich i regionalnych akcji edukacyjnych na tematy związane 

z profilaktyką uzależnień, 

− tworzenie i realizacja gminnych programów edukacyjno-profilaktycznych, 

− finansowanie   nagród, upominków w konkursach o tematyce profilaktyki uzależnień 

(w tym konkursy ogłaszane i realizowane przez Burmistrza Miasta i Gminy, MGKRPA, 

we współpracy z placówkami oświaty z terenu miasta i gminy Solec nad Wisłą , między 

innymi PSP w Pawłowicach, PSP w Solcu nad Wisłą, Niepubliczną Szkołą Podstawową 

z Oddziałami Przedszkolnymi w Przedmieściu Dalszym, 

− wspieranie działalności świetlic opiekuńczo –wychowawczych , finansowanie wyjazdów 

edukacyjno - wycieczkowych, rekreacyjnych w tym np. wyjścia na basen dla dzieci 

z rodzin z problemem alkoholowym, prowadzonych w placówkach oświatowych;  

− zakup materiałów edukacyjnych i ich kolportaż (np. wśród młodzieży, sprzedawców 

napojów alkoholowych, pracowników pomocy społecznej, nauczycieli, rodziców, 

policjantów, samorządowców, i innych, rodzin z problemem alkoholowym , kierowców 

itp.;  

5. Prowadzenie edukacji wśród różnych grup społecznych ze szczególnym uwzględnieniem 

dzieci i młodzieży, z wykorzystaniem  materiałów, w tym np. broszur, odblasków itp 

1) Sfinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych w placówkach oświatowych z terenu gminy, 

w tym: 

a) zorganizowanie i prowadzenie zajęć sportowych w  szkołach podstawowych z terenu 

miasta i gminy w formie zajęć pozalekcyjnych, 

b) zakup strojów piłkarskich opatrzonych logo i nazwą szkoły, 

c) zakup niezbędnego wyposażenia i sprzętu do prowadzenia zajęć sportowych , 

d) zatrudnienie trenerów i instruktorów na zasadach umowy zlecenie i sfinansowanie ich 

zatrudnienia , 

e) sfinansowanie przejazdów drużyn na mecze między gminne i turnieje, 

f) organizacja i przeprowadzenie zawodów gminnych i między gminnych, zakup  

nagród i pucharów.  

2) Sfinansowanie zajęć sportowych dla młodzieży i dorosłych z terenu miasta i gminy Solec nad 

Wisłą nordic walking, biegi na różnych dystansach, aerobik, jazda na rowerze, tenis stołowy, 

działalność krajoznawcza – uczestnictwa w zajęciach sportowych, imprezach sportowych 

i zawodach, w tym: 

a) zorganizowanie i prowadzenie zajęć z zakresu nordic walking, 

b) zorganizowanie i prowadzenie zajęć z zakresu aerobiku, 

c) zatrudnienie trenerów nordic walking i aerobiku na zasadach umowy zlecenie 

i sfinansowanie zatrudnienia trenerów, 

d) zatrudnienie trenera tenisa stołowego i sfinansowanie zatrudnienia trenera, 

e) zatrudnienie trenera tenisa ziemnego i sfinansowanie jego zatrudnienia,  

f) zakup strojów opatrzonych herbem gminy i nazwą szkoły, 

g) zakup niezbędnego wyposażenia i sprzętu do prowadzenia zajęć, 

h) sfinansowanie przejazdów na zawody i imprezy sportowe,  

i) organizacja i przeprowadzenie zawodów gminnych i między gminnych, zakup  

nagród i pucharów.  

 

6. Działania zmierzające do wyeliminowania zakupu napojów alkoholowych przez 

młodzież oraz zmniejszenie spożycia alkoholu przez dorosłych: 

− przeprowadzanie wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Lipsku analizy porządku 

publicznego w związku ze sprzedażą alkoholu, 

− przeprowadzanie na terenie gminy akcji profilaktycznej „Zakup kontrolowany”, 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982E3C35-CAA3-4686-8394-2590076DEC46. Podpisany Strona 4



5 

 

7. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń oraz osób fizycznych służących 

profilaktyce i rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii: 

− dofinansowanie działalności organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, zadań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii, 

− organizowanie i finansowanie zajęć profilaktycznych prowadzonych przez osoby 

Przeszkolone, 

− organizacja lub finansowanie udziału w szkoleniach przedstawicieli instytucji, 

podmiotów oraz organizacji pozarządowych zajmujących się rozwiązywaniem 

problemów uzależnień, 

− zakup materiałów edukacyjno-informacyjnych, które zostaną przekazane placówkom 

oświatowym, organizacjom pozarządowym i instytucjom zajmującym się profilaktyką 

uzależnień oraz rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

 

8. Zapewnienie działania Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych: 

− zabezpieczenie pracy Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Solcu nad Wisłą, dodatkowe szkolenia dla członków Komisji oraz osób 

współpracujących z Komisją.  

 

9. Działalność Miejsko-Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

zadania:  

a) podejmowanie czynności zmierzających do podjęcia leczenia odwykowego osób zgłoszonych 

do Komisji:  

− przeprowadzanie rozmów w sprawach osób nadużywających alkoholu,  

− przyjmowanie i rejestrowanie wniosków o leczenie odwykowe, wpływających z różnych 

instytucji (prokuratury rejonowej, policji, ośrodka pomocy społecznej oraz osób 

fizycznych),  

− motywowanie osób zgłoszonych Miejsko-Gminnej Komisji do podjęcia leczenia 

odwykowego,  

−  monitorowanie przebiegu leczenia,  

b) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu, obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu:  

− zalecanie przeprowadzenia badań przez biegłego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 

i wskazania formy leczenia osób zgłoszonych do Komisji, 

− kierowanie wniosku do sądu o orzeczenie obowiązku leczenia w zakładzie lecznictwa 

odwykowego,   

− występowanie członków Komisji w charakterze strony przed sądem w sprawach 

o leczenie odwykowe, 

c) opiniowanie wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów 

alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży, 

d) udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego,  

e) zakup materiałów biurowych i sprzętów niezbędnych do realizacji zadań Komisji. 

Koordynacją zadań Komisji zajmuje się jej Przewodniczący, który współpracuje z Urzędem 

Miasta i Gminy Solec nad Wisłą i korzysta z jego logistycznego wsparcia.  

 

10. Ograniczanie dostępu do alkoholu: 

− wartości liczbowe limitu punktów sprzedaży alkoholu ustaliła Rada Gminy Solec nad Wisłą 

w innych uchwałach. Wskaźnikiem realizacji zadań będą: 

a) liczba osób objętych terapią, 

b) liczba osób objętych działaniami profilaktycznymi, dzieci z grup ryzyka, osoby 

zagrożone wykluczeniem społecznym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982E3C35-CAA3-4686-8394-2590076DEC46. Podpisany Strona 5



6 

 

c) liczba dzieci, młodzieży i dorosłych objętych zajęciami profilaktycznymi, edukacyjnymi 

i informacyjnymi, 

d) liczba odbiorców zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe,  

− prowadzenie działań zmierzających do wyeliminowania nieprawidłowości, w zakresie 

obrotu napojami alkoholowymi na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą, 

a w szczególności dotyczących: 

a) naruszania zakazu promocji i reklamy napojów alkoholowych,  

b) niedozwolonego podawania napojów alkoholowych osobom nieletnim i nietrzeźwym, 

c) zlecanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych i finansowanie związanych 

z tym kosztów osobowych. 

 

 

IV. SPOSOBY REALIZACJI 

 

1. Realizacja Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz zadań własnych  miasta i gminy w zakresie przeciwdziałania narkomanii jest 

koordynowana przez wyznaczonego pracownika urzędu miasta i gminy, będącego 

Przewodniczącą MGKRPA w Solcu nad Wisłą jednocześnie pełnomocnikiem Burmistrza 

ds. profilaktyki. 

2. Zadania Programu realizowane są poprzez: 

1) Własne zasoby osobowe oraz innych podległych jednostek dysponujących środkami 

finansowymi w ramach Programu. 

2) Zlecanie zadań jednostkom gminnym, także placówkom oświatowym – w drodze zmiany 

dysponenta środków publicznych lub konkursów ofert. 

3. Miejsko-Gminny Program realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy w ramach 

środków finansowych stanowiących dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych (100% wydatków). 

4. Środki będą wykorzystane jako zadania zlecone jednostkom gminnym, także  placówkom 

oświatowym, w tym miedzy innymi w formie pozalekcyjnych zajęć sportowych z uczniami 

szkół podstawowych  działających na terenie miasta i gminy Solec nad Wisłą, zgodnie 

ze złożonymi wnioskami na realizację poszczególnych zadań. 

5. Wnioski na realizację poszczególnych zadań, rozpatrywane będą przez MGKRPA, ostateczną 

decyzję co do przyznania środków podejmie Burmistrz Miasta i Gminy. Wszelkie umowy 

na realizację zadań wynikających z programu profilaktycznego zawiera Burmistrz. 

6. Miejsko -Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w  Solcu 

nad Wisłą rozszerza zakres rozpatrywanych problemów o zadania własne gminy wynikające z  

ustawy  z dnia 29 lipca 2005 r. o  przeciwdziałaniu narkomanii. 

7. Burmistrz Miasta i  Gminy Solec nad Wisłą oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych  

miasta i gminy mogą zwrócić  się o opinię merytoryczną do MGKRPA przy rozpatrywaniu 

wniosków i ofert złożonych  do realizacji w ramach MGPPiRPAoZN. 

  

V. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW MGKRPA 

 

Na podstawie art. 41 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ustala się następujące zasady finansowania członków Miejsko-Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów finansowych: 

 

Ustala się stawkę wynagrodzenia w kwocie 300 zł (słownie trzysta złotych) za pracę w czasie 

jednego posiedzenia Komisji. 

 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982E3C35-CAA3-4686-8394-2590076DEC46. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XIII/60/2024    
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 
 
         Zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do zadań własnych gminy należy 
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 
Realizacja ww. zadań prowadzona jest w formie miejsko-gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez radę gminy. 
W odniesieniu do art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
narkomanii niniejsza uchwała zawiera również program przeciwdziałania narkomanii.  
Program jest kontynuacją zadań realizowanych w gminie z lat poprzednich. Określa on 
lokalne działania w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację 
szkód społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu. 
Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych, które określa plan finansowy.  
Miejsko-Gminny Program na rok 2025 został opracowany zgodnie z ww. obligatoryjnymi 
zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą.  
W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejsko-Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982E3C35-CAA3-4686-8394-2590076DEC46. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/60/2024 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


